О представлении лицами, замещающими государственные

должности Ленинградской области (за исключением лиц,

замещающих государственные должности Ленинградской области

в Законодательном собрании Ленинградской области), сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года

Принят Законодательным собранием Ленинградской области

23 июня 2020 года

Статья 1

В целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации

от 17 апреля 2020 года № 272 "О представлении сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период

с 1 января по 31 декабря 2019 г.", а также в соответствии с частью 2 статьи 4

областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз "О государственных

должностях Ленинградской области" продлить до 1 августа 2020 года

включительно срок представления лицами, замещающими государственные

должности Ленинградской области (за исключением лиц, замещающих

государственные должности Ленинградской области в Законодательном

собрании Ленинградской области):

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей;

сведений о своих расходах и о расходах своих супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей в соответствии с требованиями, установленными

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле

2

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,

и иных лиц их доходам".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через 10 дней после

его официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области А. Дрозденко

Санкт-Петербург

13 июля 2020 года

№ 74-оз